contemporáneos sobre la forma en que se habitan las fronteras del país, los cuales deberán 
ser realizados en un plazo máximo de 150 días calendario contados a partir de la fecha del 
primer desembolso de los recursos financieros

El monto total de cada uno de los premios es de US$25 000 (veinticinco mil dólares 
estadounidenses), que serán entregados tras  la firma de un contrato a suscribirse entre 
la empresa de producción cinematográfica y el Ministerio de Cultura de Perú y Canal 7, TV 
Perú. 

Los realizadores de los proyectos que resulten ganadores asistirán a un taller para desarrollo